
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 661 del 07/06/2021

Oggetto: AFFIDAMENTO  DELL'APPALTO  DEI  LAVORI  "ITSOS  GADDA  DI  LANGHIRANO: 

ADEGUAMENTO SISMICO" CUP D99F19000020003 CIG 8681544CBC - APPROVAZIONE VERBALI DI 

GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CONDIZIONATA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 
VISTI
 
l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art.  41 dello  Statuto ed  il  Regolamento per  l’organizzazione degli  Uffici  e  dei  Servizi 
dell’Ente; 
il Dispongo Presidenziale prot. n. 28918 del 03/12/2020 di attribuzione delle competenze.
 
VISTI ALTRESI’
 
Il  Codice  dei  contratti  di  cui  al  Decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.  50,  come 
successivamente modificato ed integrato;
 
PREMESSO
 
Che, con Decreto Presidenziale n. 198 del 07/10/2019, è stato approvato, ai sensi dell’art.  
23, comma 5, del D. Lgs. 50/2016, lo studio di fattibilità tecnica ed economica dei lavori  
denominati “ITSOS Gadda di Langhirano: adeguamento sismico”;
 
che, con Decreto n. 250 del 30/11/2020, è stato approvato il progetto definitivo dei lavori,  
evidenziando  un quadro tecnico economico di complessivi euro 600.000,00;

Determina n. 661 del 07/06/2021 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



 
che il Responsabile Unico del Procedimento è stato individuato nell’ing. Paola Cassinelli,  
Responsabile di Posizione Organizzativa dell’ufficio edilizia scolastica;
 
che, con D. D. n. 236 del 15/03/2021 è stato approvato, ai  sensi dell’art.  23 del D.lgs  
50/2016, il progetto esecutivo con un importo a base di gara di euro 445.703,94 di cui euro 
421.952,99 per lavori ed euro 23.750,95 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;  
 
che, con D.D. n. 305 del 25/03/2021, è stata indetta procedura aperta, ai sensi dell’art. 36, 
co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del massimo 
ribasso sull’importo a base di gara, ai sensi dell’art. 95 co. 4 D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;
 
che, contestualmente, con il medesimo atto sono stati approvati, ai sensi dell’art. 32, co. 2, 
D.lgs. 50/2016, i documenti di gara; 
 
DATO ATTO:
 
che  la Stazione Appaltante della Provincia di Parma  per  l’espletamento della gara, si è 
avvalsa  del  Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER), visto 
l’obbligo dell’utilizzo delle piattaforme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato 
disposto dell’articolo 40, co 2, e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  
 
CONSIDERATO:
 
che, entro il termine perentorio fissato nel bando di gara (ore 18.00 del giorno 19/04/2021) 
sono pervenute n. 9 (nove) domande di ammissione alla procedura di gara;

che, il seggio di gara composto dalla dott.ssa Giordana Pinardi, in qualità di Presidente e 
da Alessia Magnani  Istruttore Tecnico della Provincia di  Parma in qualità di  segretario 
verbalizzante, in data 21/04/2021 ha proceduto in seduta pubblica all’apertura delle buste 
amministrative; 
 
che,  successivamente,  attivato  e  concluso  il  soccorso  istruttorio  nei  confronti  degli 
operatori economici indicati nei verbali di gara, il  seggio di gara in data 26/04/2021 ha 
terminato  la  valutazione  amministrativa  e  proceduto  all’apertura  dell’offerta  economica 
delle imprese concorrenti;
 
che  con  D.D.  n.  598  del  25/05/2021,  è  stato  escluso  dalla  graduatoria  delle  offerte 
economiche il primo classificato I.M.E. S.R.L. con sede in Modena, Viale Antonio Muratori  
201 che ha proposto il maggior ribasso pari al 26,11%, in quanto non ha dato riscontro 
alcuno alla richiesta ed alla successiva diffida del Responsabile Unico del Procedimento di 
giustificazioni dell’offerta;
 
che, contestualmente, con il  medesimo atto è stato dato mandato al  seggio di gara di 
procedere  con  lo  scorrimento  della  graduatoria  per  l’individuazione  dell’aggiudicatario 
secondo classificato.
 
EVIDENZIATO
 
che il  Responsabile  Unico del  Procedimento in  data 07/06/2021 attestato la  congruità 
dell’offerta, al fine di procedere con l’aggiudicazione dell’appalto; 

Determina n. 661 del 07/06/2021 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



 
che  in  data  07/06/2021  il  seggio  di  gara  ha  formulato  la  proposta  di  aggiudicazione 
dell’appalto per GIEFFE COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Via Verona 18/A, 27100 Pavia 
C.F. 03707861211 P.IVA IT03707861211 che ha presentato un ribasso percentuale pari a 
25,59 e un’offerta pari ad euro 313.975,22.
 
EVIDENZIATO ALTRESI’
 
che tutti gli atti del seggio di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema 
per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.
 

DETERMINA
 
di approvare, con riferimento alla procedura per l'affidamento dei lavori “ITSOS Gadda di 
Langhirano: adeguamento sismico” CUP D99F19000020003 CIG 8681544CBC, gli atti di 
gara  di  seguito  dettagliati,  costituenti  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento:
 
verbale del seggio di gara del 21/04/2021
verbale del seggio di gara del 26/04/2021
verbale del seggio di gara del 25/05/2021
verbale del seggio di gara del 07/06/2021
prospetto delle offerte presentate elaborato dalla piattaforma SATER;
graduatoria finale delle offerte elaborato dalla piattaforma SATER. 
 
di aggiudicare pertanto, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii.,  in  via  definitiva  non  efficace,  l’appalto  dei  suddetti  lavori  a  GIEFFE 
COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Via Verona 18/A, 27100 Pavia C.F. 03707861211 - 
P.IVA IT03707861211, che ha offerto un ribasso percentuale sull’importo a base di gara del 
25,59;

di dare atto che l’importo complessivo contrattuale risulta pari ad euro 337.726,17 (di cui 
euro 313.975,22 per lavori ed Euro 23.750,95 per oneri di sicurezza);

di dare atto che l'avviso di gara è stato pubblicato in data 25/03/2021 e , pertanto, è stato  
rispettato  il  termine  di  quattro  mesi  per  l’individuazione  dell’operatore  economico 
aggiudicatario di cui alla l. 120/2020;

Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del  
D.lgs.  50/2016,  dopo  la  verifica,  da  parte  dell’Ufficio  Stazione  unica  appaltante,  del 
possesso  dei  requisiti  prescritti,  tenuto  conto  che,  qualora  dai  controlli  effettuati 
emergessero cause ostative a rendere efficace l’aggiudicazione medesima, si procederà a 
revocare il presente provvedimento;
 
di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema 
per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.
 
di  dare atto che per il  sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni  di  conflitto di  
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Determina n. 661 del 07/06/2021 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



 

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 661 del 07/06/2021 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

 
• Servizio Affari Generali  

• Stazione Unica Appaltante 

• Anticorruzione e Trasparenza 

• Ufficio Comunicazione e Stampa in staff al 

Presidente 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, 

n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica 

Appaltante 

     e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 
 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI  

"ITSOS GADDA DI LANGHIRANO: ADEGUAMENTO SISMICO" CUP 

D99F19000020003 CIG 8681544CBC  

Verbale n. 1 seduta pubblica del 21/04/2021 

apertura busta amministrativa 
 

  

In data 21/04/2021 alle ore 10,30, tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-

Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara si procede, in seduta pubblica, a 

verificare la ricezione delle offerte collocate sul SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 

Presiede la seduta pubblica di gara, ed assiste in qualità di segretario verbalizzante il geom. Alessia 

Magnani Istruttore Tecnico della Provincia di Parma. 

 

Premesso che con DDT n. 305 del 25/03/2021 è stata indetta procedura aperta per l’affidamento dei 

lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di 

aggiudicazione del massimo ribasso sull’elenco prezzi a base di gara, ai sensi dell’art. 95 co. 4  del 

D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute” 

della piattaforma, prende atto che, entro il termine perentorio fissato nel bando di gara (ore 18.00 

del giorno 19/04/2021) sono pervenute a questa Amministrazione n. 9 (nove) domande di 

ammissione alla procedura di gara. Si allega alla presente, quale parte integrante, l’elenco degli 

offerenti prodotto dalla Piattaforma SATER. 

 

Il Presidente procede a sbloccare la documentazione amministrativa allegata all’offerta ed a 

verificare la conformità della stessa a quanto richiesto nel bando di gara al fine dell’ammissibilità 

alla fase successiva di  valutazione delle offerte economiche, seguendo l’ordine scheda “Offerte 

ricevute” presente sulla piattaforma medesima. 

 

Per l’operatore economico ISAM S.R.L. si precisa che le segnalazioni contenute nella dichiarazione 

non si ritengono idonee a giustificare l’esclusione dalla presente procedura di gara poiché: 

copia informatica per consultazione



- si tratta di fattispecie contravvenzionale non definitivamente accertata in ambito ambientale; 

l’operatore economico è altresì in possesso delle certificazioni: EMAS e ISO 14001, che sono state 

acquisite agli atti; 

 - ai sensi dell’art. 80, co. 4 del Codice, le violazioni non sono definitivamente accertate; l’importo 

complessivo dei pagamenti oggetto di contestazione è circa il 4% dell’importo a base d’asta e 

quindi non idoneo a giudizio del seggio di gara a giustificarne l’esclusione. 

 

Per l’offerente CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO soc.cons.a.r.l. si procede ad attivare 

(tramite le funzionalità della piattaforma) il soccorso istruttorio poiché il DGUE prodotto non è 

conforme al modello predisposto dalla stazione appaltante. Manca in particolare la parte VI. Il 

termine perentorio assegnato è il 26/04/2021 ore 12.00. 

Si rileva infine che, per quanto riguarda l’assolvimento dell’imposta di bollo, quanto prodotto dal 

suddetto operatore economico viene trasmesso all’agenzia delle Entrate per il controllo della 

regolarità. 

 

Tutti i restanti operatori economici vengono pertanto ammessi alla fase successive di gara. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 

bandi.  

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 
Il Presidente: Giordana Pinardi   (documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante: Alessia Magnani (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 
• Servizio Affari Generali  

• Stazione Unica Appaltante 

• Anticorruzione e Trasparenza 

• Ufficio Comunicazione e Stampa in staff al 

Presidente 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, 

n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica 

Appaltante 

     e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 
 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI  

"ITSOS GADDA DI LANGHIRANO: ADEGUAMENTO SISMICO" CUP 

D99F19000020003 CIG 8681544CBC  

Verbale n. 2 seduta pubblica del 26/04/2021 

Riscontro soccorso istruttorio e apertura offerte economiche 
 

  

In data 26/04/2021 alle ore 12,30, tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-

Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara, la Responsabile di P.O. della 

Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, Presiede la seduta pubblica di gara ed assiste 

in qualità di segretario verbalizzante il geom. Alessia Magnani Istruttore Tecnico della Provincia di 

Parma. 

 

Richiamato il precedente verbale del 21/04/2021, laddove si attivava il soccorso istruttorio nei 

confronti dell’offerente CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO soc.cons.a.r.l. per la non 

conformità del DGUE prodotto al modello predisposto dalla stazione appaltante, mancando in 

particolare la parte VI, si prende atto che il concorrente ha prodotto quanto richiesto nei termini e 

viene pertanto ammesso alla fase successiva di gara. 

 

Chiusa la fase amministrativa, si procede all’apertura delle offerte economiche, accedendo alla 

sezione “riepilogo finale”. Si allega alla presente il prospetto elaborato dal SATER. 

 

Si richiede infine al Responsabile Unico del Procedimento la verifica di congruità dell’offerta al 

fine di procedere con l’aggiudicazione dell’appalto, evidenziando che essendo il numero delle 

offerte inferiore a 10 non si applica l’esclusione automatica, ai sensi dell’art. 97, co.8 del Codice. 

 

Il presente verbale è pubblicato sul Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna 

(SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.  

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 
Il Presidente: Giordana Pinardi   (documento firmato digitalmente)  
Il Segretario Verbalizzante: Alessia Magnani (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 
• Servizio Affari Generali  

• Stazione Unica Appaltante 

• Anticorruzione e Trasparenza 

• Ufficio Comunicazione e Stampa in staff al 

Presidente 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, 

n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica 

Appaltante 

     e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 
 

      
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI  

"ITSOS GADDA DI LANGHIRANO: ADEGUAMENTO SISMICO" CUP 

D99F19000020003 CIG 8681544CBC  

Verbale n. 3 seduta pubblica del 25/05/2021 

Riscontro soccorso istruttorio e apertura offerte economiche 
 

  

In data 25/05/2021 alle ore 13,30, tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-

Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara, la Responsabile di P.O. della 

Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, Presiede la seduta pubblica di gara ed assiste 

in qualità di segretario verbalizzante il geom. Alessia Magnani Istruttore Tecnico della Provincia di 

Parma. 

 

Richiamato: 

- il precedente verbale del 26/04/2021, laddove, chiusa la fase amministrativa, si è proceduto 

all’apertura delle offerte economiche; 

 

- la richiesta al Responsabile Unico del Procedimento di verifica di congruità dell’offerta al fine di 

procedere con l’aggiudicazione dell’appalto, del concorrente I.M.E. S.R.L., Viale Antonio Muratori 

201, Modena C.F. e P.IVA 02483170367 che ha presentato migliore offerta con il ribasso 

percentuale pari al 26,11%; 

 

- la determinazione n. 598 del 25/05/2021 del Dirigente Responsabile della Stazione Unica 

Appaltante di esclusione, per le ragioni ivi evidenziate, di I.M.E. S.R.L. dalla graduatoria delle 

offerte economiche relativa ai lavori di cui in oggetto. 

 

Il presidente di seggio procede con lo scorrimento della graduatoria medesima elaborata dalla 

piattaforma SATER ed allegata al precedente verbale. 

 

Secondo classificato è: GIEFFE COSTRUZIONI S.R.L. ribasso percentuale pari al 25,59% - costi 

manodopera euro 136.000,00. 

 

Al fine di procedere con l’aggiudicazione dell’appalto, si richiede al Responsabile Unico del 

Procedimento di attivare il procedimento di verifica di congruità dell’offerta nel suo complesso, 

copia informatica per consultazione



evidenziando che essendo il numero delle offerte inferiore a 10 non si applica l’esclusione 

automatica, ai sensi dell’art. 97, co.8 del Codice. 

Il presente verbale è pubblicato sul Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna 

(SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.  

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 
Il Presidente: Giordana Pinardi   (documento firmato digitalmente)  
Il Segretario Verbalizzante: Alessia Magnani (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI  

"ITSOS GADDA DI LANGHIRANO: ADEGUAMENTO SISMICO"  

CUP D99F19000020003 CIG 8681544CBC  

seduta pubblica del 07/06/2021 

Riscontro congruità offerta e formulazione proposta 

di aggiudicazione  

  

 

In questo giorno 07/06/2021, alle ore 11.45 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 

di gara, si procede a dare riscontro in merito alla congruità dell’offerta. 

 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 

Presiede la seduta di gara, ed assiste in qualità di segretario verbalizzante la Sig.ra Alessia Magnani 

Istruttore Tecnico della Provincia di Parma. 

 

Il Presidente di seggio, richiamato il precedente verbale del 25/05/2021, prende atto che il 

Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Paola Cassinelli, con atto del 07/06/2021 prot. 14816, 

ha attestato che la congruità dell’offerta e, pertanto, l’offerente aggiudicatario risulta essere GIEFFE 

COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Via Verona 18/A 27100 Pavia C.F. 03707861211 - P.IVA 

IT03707861211 che ha presentato un Ribasso % pari a 25,59 e Valore Offerta pari ad euro 

313.975,22. 

 

Il Presidente alle ore 12.00 circa dichiara chiusa la seduta di gara. 

 

Il presente verbale di gara è pubblicato sul SATER e sul sito della stazione appaltante 

www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

dott.ssa Giordana Pinardi  

(documento firmato digitalmente) 

 

Il segretario Verbalizzante 

Alessia Magnani 

(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Registro di SistemaTitolo documentoStato Data ricezione

RTI "DO.CA. COSTRUZIONI 

SOCIETA' COOPERATIVA". - 

MAR.SAL. RESTAURI S.R.L. 04284751213 IT04284751213Quarto DOCACOSTRUZIONI@PEC.IT PI127820-21 PROVINCIA DI PARMAInviato 14/04/2021 17:43:30

IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE 

S.R.L. 01416260709 IT01416260709CampobassoIMPRESADINIRO@PEC.IT PI128439-21 Senza Titolo Inviato 15/04/2021 11:35:02

I.M.E. S.R.L. 02483170367 IT02483170367Modena I.M.E.SRL@LEGALMAIL.IT PI131007-21 Senza Titolo Inviato 16/04/2021 14:11:16

CONSORZIO STABILE POLIEDRO  

Esecutrice EUREDIL SRL 02869870341 IT02869870341Parma consorziopoliedro@pec.it PI131016-21 Senza Titolo Inviato 16/04/2021 14:17:36

GIEFFE COSTRUZIONI S.R.L. 03707861211 IT03707861211Pavia COSTRUZIONIGIEFFESRL@PEC.IT PI131569-21 Senza Titolo Inviato 17/04/2021 12:16:54

CONSORZIO STABILE AURORA  

SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' L IMITATA.  

Esecutrice TROMBI COSTRUZIONI 

S.R.L. 07751331005 IT07751331005Parma STABILEAURORA@ARUBAPEC.IT PI131985-21 Senza Titolo Inviato 19/04/2021 10:25:58

CONSORZIO STABILE 

VENTIMAGGIO SOCIETA' 

CONSORTILE A R.L.  Esecutrice 

PMM S.R.L. 03509710830 IT03509710830Patti CONSORZIOVENTIMAGGIO@PEC.ITPI132118-21 Senza Titolo Inviato 19/04/2021 11:07:12

PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 03604410369 IT03604410369Modena PROSERVICECOSTRUZIONI@SICUREZZAPOSTALE.ITPI132207-21 Senza Titolo Inviato 19/04/2021 11:38:56

ISAM S.R.L. 11665510159 IT11665510159Roma ISAMPEC@LEGALMAIL.IT PI132387-21 Senza Titolo Inviato 19/04/2021 12:50:52

copia informatica per consultazione



Compilatore

Giordana Pinardi

    Data

26/04/2021 12:49:11

 

Estremi della Gara        

Registro di Sistema Bando

PI105298-21

Fascicolo di Sistema

FE047609, FE047609

Stazione Appaltante

PROVINCIA DI PARMA

Stato Lotto

Giustificazione Prezzi

         

Criterio di Aggiudicazione Gara

Prezzo più basso

Offerte Anomale

Esclusione automatica

Modalità di partecipazione

Telematica

Criterio Formulazione Offerta Economica

Percentuale

 

CIG

8681544CBC

CUP

D99F19000020003

Atto indizione

determinazione

Data Atto Indizione

25/03/2021

 

Oggetto

ITSOS GADDA DI LANGHIRANO: ADEGUAMENTO SISMICO

Estremi del Lotto        

Numero Lotto

1

CIG

8681544CBC

Descrizione

ITSOS GADDA DI LANGHIRANO: ADEGUAMENTO SISMICO

Base d'Asta Lotto

421.952,99

       

 

Media Ribassi

20,6671428571

Media Scarti

2,4608571429

Somma Ribassi

144,67

Parametro per esclusione automatica

10

   

Soglia Anomalia

24,8005714285

   

 

Ragione Sociale Valore
Offerta Ribasso Ribasso

%
Taglio
Delle
Ali

Scarto
Aritmetico Stato Offerta Motivazione Graduatoria Sorteggio Posizione

I.M.E. S.R.L. 311.781,06 110.171,93 26,11 Ali 0 Sospetta Anomalia   1   Aggiudicatario proposto

GIEFFE COSTRUZIONI S.R.L. 313.975,22 107.977,77 25,59   4,9228571429 Sospetta Anomalia   2   II Classificato

IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE S.R.L. 321.739,15 100.213,84 23,75   3,0828571429     3    

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. Esecutrice PMM S.R.L. 323.764,53 98.188,46 23,27   2,6028571429     4    

RTI "DO.CA. COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA". - MAR.SAL. RESTAURI S.R.L. 329.376,50 92.576,49 21,94   1,2728571429     5    

ISAM S.R.L. 332.963,10 88.989,89 21,09   0,4228571429     6    

CONSORZIO STABILE POLIEDRO Esecutrice EUREDIL SRL 360.263,46 61.689,53 14,62   0     7    

CONSORZIO STABILE AURORA SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' L IMITATA. Esecutrice TROMBI COST... 361.149,56 60.803,43 14,41   0     8    copia informatica per consultazione



PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 389.167,24 32.785,75 7,77 Ali 0     9    

copia informatica per consultazione


